
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 84 UTORAK, 31. LISTOPADA 2023. GODINA LXIX

2023.

S A D R Ž A J

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

14. Mreža nerazvrstanih cesta na području
Općine Dvor 3111

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

8. Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun
plaće službenika i namještenika 3114

AKTI VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE 
MANJINE U OPĆINI HRVATSKA DUBICA

4. Statut Vijeća srpske nacionalne manjine
u Općini Hrvatska Dubica 3114

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

18. Odluka o stavljanju van snage Pravilnika
o radu Jedinstvenog upravnog odjela
Općine Lekenik 3119

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

13. Odluka o isplati jednokratne novčane
pomoći za umirovljenike i osobe bez
prihoda s područja Općine Lipovljani u
2023. godini 3119

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

35. Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proraču-
na Općine Martinska Ves za 2023. godinu 3120

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10. Odluka o osnovici za obračun plaće služ-
benika i namještenika u Jedinstvenom
upravnom odjelu Općine Topusko 3144

OPĆINA DVOR
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

14.
Na temelju članka 107. stavka 3. Zakona o cestama 

(»Narodne novine«, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13,
92/14, 110/19, 144/21, 114/22, 114/22 i 4/23),
članka 2. stavka 2. Odluke o nerazvrstanim cestama na
području Općine Dvor (»Službeni vjesnik«, broj 45/13)
i članka 40. Statuta Općine Dvor (»Službeni vjesnik«,
broj 7/21), općinski načelnik Općine Dvor utvrđuje

M R E Ž U
nerazvrstanih cesta na području 

Općine Dvor

Članak 1.
Utvrđuje se mreža nerazvrstanih cesta na području 

Općine Dvor, kako slijedi:

Broj Nerazvrstane ceste Makadam /
km

Asfalt /
km Oznaka NC

1. D6 - Čavlovica - D6 5,2 NC1-081
2. D6 (Gvozdansko) - Slavulji - Niševići - D6 

(D. Komora)
2,5 NC1-080 k.č. 633, k.o

Gvozdansko
3. D6 - Beke 0,5 NC1-079
4. D6 (Gvozdansko) - Grobljanska 0,5 NC1-078 k.č. 635, k.o

Gvozdansko
5. 33150 - Kasapi 0,4 NC1-077
6. D6 - Menićani (prije Dupala) 0,6 NC1-076



Stranica 3112 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Broj Nerazvrstane ceste Makadam /
km

Asfalt /
km Oznaka NC

7. D6 - Dupale 1,0 NC1-075
8. 33189 (Rujevac) - Menićani - D6 2,0 NC1-074
9. 33189 (Rujevac) - Preradovići (+ dio 

Stupnica)
1,3 NC1-073

10. 3234 (Stupnica) - Maljkovići 1,8 NC1-072
11. 33149 (Ljeskovac) - Zuberi 0,3 NC1-071
12. 33149 (Ljeskovac) - Sanaderi 1,2 NC1-070
13. D6 (Bešlinac) - Rujevac (I. i II. odvojak) 0,4 NC1-069
14. 33167 - Šerbule (Kosna) 1,0 NC1-068
15. 33168 (Gage) - Gage (Miličevići) 2,0 NC1-067 k.č. 1725, k.o. 

Gvozdansko
16. D6 (Trgovi) I. odvojak - Stambolije 0,7 NC1-066
17. D6 (Trgovi) - II. Odvojak - Buđe 0,3 NC1-065
18. D6 (Trgovi ) - III. Odvojak 0,3 NC1-064 k.č. 1774, k.o 

Gage
19. 33191 (Ljubina) - Radojčići 0,65 NC1-063
20. 33191 (Ljubina) - Tadići 0,35 NC1-062
21. 33191 (Ljubina) - Devetaci 0,7 NC1-061
22. 33191 (Ljubina) - Rudići 0,6 NC1-060
23. 33191 (Ljubina) - Tadići (Sočanica) 2,0 NC1-059
24. 33191 (Ljubina) - Borojevići 0,7 NC1-058
25. 33170 (Sočanica) - Sočanica 2,7 NC1-057
26. 33171 (Javnica) - Maleševići - Zut - G. 

Dobretin (33173)
8,4 NC1-056

27. D6 - Zakopa - Matijevići - D6 2,8 2,2 NC1-055
28. 33156 (Udetin) - Vinčići 0,4 NC1-054
29. 33156 (Udetin) - Arbutine 0,7 NC1-053
30. D6 - Vanići (Odlagalište) - D6 2,0 NC1-052
31. Zrinskih i Frankopana - I. odvojak 0,2 NC1-051 k.č. 389/3, k.o 

Dvor
32. Zrinskih i Frankopana - II. odvojak 0,3 NC1-050 k.č. 376/2, k.o 

Dvor
33. 33169 (Hrtić) - Odvojak groblje 1,3 0,3 NC1-049
34. 33169 (Hrtić) - Tomaševići 0,2 NC1-048
35. 3262 - Sundaći 1,1 NC1-047
36. 3262 - Katarina 2,8 NC1-046
37. 33161 - Žilići 0,35 NC1-045
38. 33157 - Glavičani 0,35 NC1-044
39. 3262 - Durmani 0,45 NC1-043
40. 3262 - Benaci 0,3 NC1-042
41. 33154 (Gorička) - Ćalići - 3262 4,6 NC1-041
42. 33152 (Z. Brđani) - Ivkovići - Rudeži 2,1 NC1-040
43. 33152 (Z. Brđani) - Sutare 0,5 NC1-039
44. 33152 - Vujanići - Kiuci 1,0 NC1-038
45. 33152 - Vickovići 0,5 NC1-037
46. D47 - Draškovac 2,6 NC1-036
47. 3263 - Divuša (Grobljanska) 0,8 NC1-035
48. 3263 - D. Oraovica - Rađenovići 1,0 NC1-034
49. 33163 - Buinjski Riječani - Nožinići 1,0 NC1-033
50. 3263 - Popov most - Vukelići - Dabići 4,5 NC1-032
51. 33166 - Crnobrnje 1,0 0,5 NC1-031
52. 33164 - Kovačevići - Ćorići 1,0 NC1-030
53. 33164 - Milkovići 0,5 NC1-029
54. 33166 - Kirišnica 0,1 0,9 NC1-028
55. D47 - Volinja - Željeznička stanica - D47 1,1 NC1-027



Broj 84 - Stranica 3113»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Broj Nerazvrstane ceste Makadam /
km

Asfalt /
km Oznaka NC

56. Ulica kralja Tomislava sa odvojcima (I. II. III. 
IV.)

0,2 1,1 NC1-018 k.č. 1108/1, k.o 
Dvor

57. K. Tomislava - Dom zdravlja 0,15 NC1-019
58. K. Tomislava - Zuberi - Medaković 0,3 NC1-020
59. Ulica grada Vukovara 0,6 NC1-002 k.č. 10746, k.o. 

Dvor
60. Ulica A. Stepinca 0,85 NC1-003 k.č. 1091/2, k.o. 

Dvor
61. Trg bana J. Jelačića 1,05 NC1-001 k.č. 5777/2, k.o. 

Dvor
62. Ulica Frana Tućana 0,2 NC1-004
63. Ulica Hrvatskih branitelja 1,1 NC1-005 k.č. 1115/2, k.o. 

Dvor
64. Ulica Ante B. Bušića 0,35 NC1-006 k.č. 1116/2, k.o. 

Dvor
65. Ulica I. Kukuljevića - Sakcinskog 0,3 NC1-006 k.č 1116/2, k.o. 

Dvor
66. Ulica A. i Stjepana Radića 0,3 NC1-006 k.č. 1116/2, k.o 

Dvor
67. Ulica Vladimira Nazora 0,1 0,2 NC1-006 
68. 33175 - Vojarna 0,2 0,3 NC1-007
69. D47 (Obilaznica) - D6 0,4 NC1-008 k.č. 10747, k.o. 

Dvor
70. Od L.C. 33175 do Goluževca 5,3 NC1-009 
71. Od L.C. 33162 do Buinje 1,2 NC1-010 
72. Ulica Hrvatskog proljeća I. odvojak 0,3 NC1-011 k.č. 10748, k.o 

Dvor
73. Ulica Hrvatskog proljeća II. odvojak 0,35 0,3 NC1-012
74. Ulica Hrvatskog proljeća III. odvojak 0,35 NC1-013 k.č. 1074/27, k.o. 

Dvor
75. D47 - Ulica M. Blaževića - Čađe 0,1 NC1-014
76. Ulica Tina Ujevića 0,70 NC1-015
77. Ulica Hrvatskog proljeća - Grobljanska 0,05 NC1-016 k.č. 1074/60, k.o. 

Dvor
78. Ulica Hrvatskog proljeća - Hrvatskog 

proljeća II. Odvojak (spoj)
0,1 NC1-017

79. 33175 (Matijevići) - odvojak lijevo I. 0,70 NC1- 021 k.č. 699, k.o 
Matijevići

80. 33175 (Matijevići) - odvojak lijevo II. 0,30 NC1-022
81. 33175 (Matijevići) - odvojak lijevo III. 0,20 NC1-023
82. Ulica A. B. Šimića 0,35 NC1-024 k.č. 59/29, k.o 

Matijevići
 83. Ulica Ante Kovačića 0,55 NC1-025 k.č. 202/2, k.o. 

Matijevići
84. D6 - Tintori (D. Žirovac) 0,6 NC1-026
85. 33165 - Volinja (Grobljanska) 0,13 NC1-027
86. D47 - Struga Banska (Grobljanska) 0,23 NC1-028
87. Ulica Ante Starčevića 0,05 NC1-082
88. LC 33175 - Matijevići (Grobljanska) 0,15 NC1-083 k.č. 670, 

Matijevići
89. D6 - Ćore (Grobljanska) 0,95 NC1-084
90. LC 33164 - Jovac (Grobljanska) 0,09 NC1-085 k.č. 7763, k.o 

Šakalije
91. Ulica Hrvatskog Pounja 0,41 NC1-086 k.č. 761/1, k.o. 

Dvor
92.

LC 33175 -Ulica J.J. Strosmayera 0,18 NC1-087
k.č. 90/5 k.o. 
Matijevići



Stranica 3114 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Članak 2.
Danom donošenja, odnosno danom utvrđenja ove 

Mreže nerazvrstanih cesta na području Općine Dvor 
prestaje važiti Mreža nerazvrstanih cesta na području 
Općine Dvor KLASA: 340-01/23-01/01, URBROJ: 2176-
8-01-23-01 od 28. srpnja 2023. (»Službeni vjesnik«, 
broj 59/23). 

Članak 3.
Ova Mreža nerazvrstanih cesta na području Općine 

Dvor sastavni je dio Odluke o nerazvrstanim cestama 
na području Općine Dvor KLASA: 363-01/13-01/02, 
URBROJ: 2176/08-02-13-01 od 12. rujna 2013. godi-

ne (»Službeni vjesnik«, broj 45/13), a objavit će se u 
»Službenom vjesniku« Općine Dvor.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA DVOR

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 340-01/23-01/03
URBROJ: 2176-8-01-23-01
Dvor, 24. listopada 2023.

Općinski načelnik
Nikola Arbutina, v.r.

OPĆINA HRVATSKA DUBICA
AKTI OPĆINSKE NAČELNICE

8.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pročišćeni tekst, 
137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 9. 
stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (re-
gionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 28/10 
i 10/23) i članka 44. Statuta Općine Hrvatska Dubica 
(»Službeni vjesnik«, broj 15/21), općinska načelnica 
Općine Hrvatska Dubica donosi

O D L U K U
o utvrđivanju osnovice za obračun plaće  

službenika i namještenika

Članak 1.
Osnovica za obračun plaće službenika i namješte-

nika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Hrvatska 
Dubica utvrđuje se u visini od 641,83 eura bruto, a 
primjenjuje se od 1. studenoga 2023., počevši s pla-
ćom za mjesec listopad 2023. koja će biti isplaćena 
u mjesecu studenomu 2023.

Članak 2.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o utvrđivanju osnovice za obračun plaće 
službenika i namještenika, KLASA: 120-03/23-01/01, 
URBROJ: 2176-10-01-23-1 od 24. travnja 2023.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

službenom glasilu Općine Hrvatska Dubica, a stupa 
na snagu 1. studenoga 2023.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA HRVATSKA DUBICA

OPĆINSKA NAČELNICA

KLASA: 120-03/23-01/01
URBROJ: 2176-10-01-23-2
Hrvatska Dubica, 26. listopada 2023.

Općinska načelnica
Ružica Karagić, dipl.oec., v.r.

AKTI VIJEĆA SRPSKE NACIONALNE MANJINE U OPĆINI HRVATSKA DUBICA

4.
Vijeće srpske nacionalne manjine u Općini Hrvatska 

Dubica, na sjednici koja je održana 25. rujna 2023. 
(ponedjeljak), donosi

S T A T U T
Vijeća srpske nacionalne manjine u Općini  

Hrvatska Dubica

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Vijeće srpske nacionalne manjine u Općini Hrvatska 

Dubica (u daljnjem tekstu: Vijeće) je neprofitna pravna 

osoba, osnovana s ciljem unaprjeđenja, očitovanja i 
zaštite položaja srpske nacionalne manjine u Općini 
Hrvatska Dubica.

Pripadnici srpske nacionalne manjine sa područja 
Općine Hrvatska Dubica u Vijeće biraju svoje pred-
stavnike, u skladu sa zakonom, radi sudjelovanja u 
javnom životu i upravljanju lokalnim poslovima, koji su 
od posebnog interesa za srpsku nacionalnu manjinu.

Članak 2.
Ovim Statutom uređuje se naziv, sjedište, znak i 

druga znamenja/obilježja Vijeća, djelokrug rada, pra-
va, ovlaštenja i način odlučivanja Vijeća, sredstva za 
rad i financiranje, imovina Vijeća, oblici organiziranja 



Broj 84 - Stranica 3115»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

i suradnja s drugim Vijećima nacionalnih manjina i 
druga pitanja u svezi s radom Vijeća.

ll. NAZIV I DRUGA OBILJEŽJA VIJEĆA

Članak 3.
Naziv Vijeća je Vijeće srpske nacionalne manjine 

u Općini Hrvatska Dubica. Sjedište Vijeća je u Hrvat-
skoj Dubici, Ulica Vjekoslava Venka 4. u prostorijama 
Općine Hrvatska Dubica.

Članak 4.
Naziv Vijeća ispisuje se na hrvatskom jeziku i lati-

ničnom pismu i srpskom jeziku i ćiriličnom pismu. Naziv 
Vijeća koristi se istovremeno na oba jezika i pisma, s 
istom veličinom slova, s time da naziv na hrvatskom 
jeziku i latiničnom pismu bude na prvom mjestu.

Članak 5.
Vijeće ima svoj žig.
Žig Vijeća je okrugao, promjera 35 mm.
Na žigu je u gornjem dijelu u polukrugu ispisan 

naziv Vijeća na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, 
a u donjem dijelu u obrnutom polukrugu ispisan je 
naziv Vijeća na srpskom jeziku i ćiriličnom pismu. U 
sredini žiga ispisan je naziv sjedišta Vijeća latiničnim 
pismom, a ispod ćiriličnim pismom.

Članak 6.
Vijeće koristi grb i zastavu srpske nacionalne 

manjine utvrđene posebnom odlukom Koordinacije 
Vijeća srpske nacionalne manjine na državnoj razini.

Vijeće može u svečanim prigodama koristiti svečanu 
pjesmu (himnu) srpske nacionalne manjine, koja se 
izvodi poslije himne Republike Hrvatske.

Vijeće za svoj praznik (slavu) određuje 28. lipnja 
- Vidovdan.

Na dan svog zaštitnika (slave) Vijeće slavi krsnu 
slavu Vidovdan prema srpskim vjerskim i narodnim 
običajima.

III. CILJEVI I DJELATNOST VIJEĆA

Članak 7.
Ciljevi vijeća su:
1. Afirmiranje i ostvarivanje nacionalnih, kulturnih, 

prosvjetnih, socijalnih, ekonomskih i svih drugih 
osobnih i ekonomskih prava i interesa srpske 
nacionalne manjine;

2. Zaštita i unaprjeđenje nacionalnog, kulturnog, 
jezičnog i vjerskog identiteta srpske nacionalne 
manjine;

3. Stvaranje uvjeta za rad postojećih i osnivanje i 
razvoj novih organizacija i institucija od intere-
sa za srpsku nacionalnu manjinu na području 
djelovanja Vijeća;

4. Razvijanje suradnje unutar srpske nacionalne 
zajednice, suradnja srpske nacionalne zajednice 

i hrvatskog naroda, odnosno nacionalnih ma-
njina u Republici Hrvatskoj, te suradnja srpskih 
nacionalnih organizacija i institucija s drugim 
nacionalnim organizacijama i institucijama u 
Republici Hrvatskoj;

5. Suradnja i razvijanje odnosa sa Srbima izvan 
Republike Hrvatske, posebno razvijanje suradnje 
sa Srbima u raseljenju porijeklom s prostora 
Republike Hrvatske, radi zaštite njihovih gra-
đanskih i političkih prava i unaprjeđenja njihovog 
nacionalnog, kulturnog, jezičnog i vjerskog 
identiteta, odnosno onih njegovih vrijednosti 
koje su zajedničke Srbima porijeklom s područja 
Republike Hrvatske.

Članak 8.
U ostvarivanju svojih ciljeva Vijeće surađuje s dr-

žavnim tijelima Republike Hrvatske, s tijelima lokalne 
samouprave, te vladinim i nevladinim organizacijama 
i institucijama kao i međunarodnim organizacijama i 
institucijama i u vezi s tim provodi sljedeće djelatnosti:

1. Predlaže tijelima Općine Hrvatska Dubica mjere 
za unaprjeđenje položaja srpske nacionalne 
manjine, uključujući davanje prijedloga općih 
akata kojima se uređuju pitanja od značaja za 
srpsku nacionalnu manjinu;

2. Ističe kandidate za dužnosti u tijelima državne 
uprave i tijelima općinske samouprave;

3. Biva obaviješteno o svakom pitanju o kome će 
raspravljati radna tijela predstavničkog tijela 
jedinice lokalne samouprave, a tiče se položaja 
srpske nacionalne manjine;

4. Daje mišljenja i prijedloge na programe radijskih 
i televizijskih stanica na lokalnoj i regionalnoj 
razini namijenjene nacionalnim manjinama ili na 
programe koji se odnose na manjinska pitanja;

5. Razmatra i zauzima stavove o zakonima i dru-
gim propisima (uključujući prijedloge zakona 
i drugih propisa u tijeku njihovog donošenja) 
kojima se uređuju nacionalna prava, osnovne 
slobode čovjeka i građanina (izborni sistem, 
ustrojstvo, nadležnost i način rada državnih 
tijela, te lokalna samouprava i druga pitanja 
od interesa za srpsku nacionalnu manjinu i 
ostvarivanje građanskih, osobnih, ekonomskih, 
socijalnih, kulturnih i drugih prava i sloboda 
srpske nacionalne manjine iz Republike Hrvat-
ske i njihove pune ravnopravnosti u Republici 
Hrvatskoj i daju svoje prijedloge, mišljenja, 
predstavke i inicijative tijelima zakonodavne, 
izvršne i sudske vlasti Republike Hrvatske);

6. Prati provođenje politike nacionalne ravno-
pravnosti i zaštite i unaprjeđenja nacionalnog, 
kulturnog, jezičnog i vjerskog identiteta srpske 
nacionalne manjine i podnosi općinskim vlastima 
na području svog djelovanja, odnosno nadlež-
nim državnim tijelima i institucijama, prijedloge, 
preporuke i daje svoja mišljenja s tim u vezi;

7. Daje svoje prijedloge, preporuke i mišljenja 
u vezi s ostvarivanjem prava na odgovaraju-
ću zastupljenost u državnim tijelima, tijelima 
općinske samouprave i javnim službama, u 



Stranica 3116 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

skladu s Ustavnim zakonom, drugim zakonima 
i odlukama, te međunarodnim aktima koje je 
prihvatila Republika Hrvatska, a tiču se prava 
etničkih i nacionalnih zajednica ili manjina 
na odgovarajući udio i zastupljenost u javnim 
poslovima, uključujući poslove koji se odnose 
na zaštitu i unaprjeđenje položaja etničkih i 
nacionalnih zajednica ili manjina;

8. Surađuje s organizacijama i institucijama Ujedi-
njenih naroda, Vijeća Europe, Europske unije, 
OESS i drugim međunarodnim organizacijama 
i institucijama koje u svom radu ostvaruju, kao 
dio svojih redovnih aktivnosti, kontakte s pred-
stavnicima etničkih i nacionalnih zajednica ili 
manjina i njihovim organizacijama, udrugama 
i institucijama;

9. Razvija i provodi programe i projekte namijenjene 
poboljšanju kvalitete života i socijalne uključe-
nosti pripadnika srpske nacionalne manjine u 
Republici Hrvatskoj;

10. Pruža podršku te socijalne usluge, sukladno 
posebnom propisu, starijim i nemoćnim osoba-
ma, djeci, mladima, ženama, nezaposlenima, 
povratnicima, osobama u riziku od siromaštva 
i drugim socijalno osjetljivim skupinama;

11. Radi na suradnji s domaćim i stranim organiza-
cijama, institucijama i udrugama, pruža pomoć u 
procesu izrade i realizacije razvojnih projekata 
i drugih razvojnih aktivnosti;

12. Prikuplja i pruža humanitarnu pomoć sukladno 
Zakonu o humanitarnoj pomoći;

13. Osmišljava, organizira i provodi projekte za 
međunarodnu razvojnu suradnju i međunarodnu 
humanitarnu pomoć.

IV. IZBORI, PRAVA I OBVEZE VIJEĆNIKA

Članak 9.
Članove Vijeća (u daljem tekstu: vijećnici) nepo-

sredno, tajnim glasanjem biraju pripadnici srpske naci-
onalne manjine koji žive na području djelovanja Vijeća. 

Mandat vijećnika traje 4 godine.
Kandidate za vijećnike mogu predlagati udruge 

srpske nacionalne manjine ili birači - najmanje 10 
pripadnika srpske nacionalne manjine s područja 
Općine Hrvatska Dubica.

Članak 10.
Vijećnik ima prava i dužnosti:
 - sudjelovati u radu sjednica Vijeća i na njima 

raspravljati i glasati,
 - sudjelovati u izvršavanju ciljeva Vijeća i dopri-

nositi ostvarivanju njegovih djelatnosti;
 - sudjelovati na sjednicama radnih tijela Vijeća i 

na njima govoriti i glasati;
 - biti obaviješten o radu i materijalno - financij-

skom poslovanju Vijeća;
 - davati prijedloge, mišljenja, primjedbe na rad 

Vijeća i njegovih tijela;

 - pridržavati se odredbi ovoga Statuta i drugih 
općih akata Vijeća;

 - čuvati podatke koje saznaju u obavljanju vijeć-
ničke dužnosti, a koje nose oznaku tajnosti,

 - čuvati i podizati ugled Vijeća.
 - Vijećnik može imati i druga prava i dužnosti 

utvrđena odredbama ovoga Statuta ili drugim 
aktima Vijeća.

Članak 11.
Vijećniku prestaje vijećnički mandat:
- ako podnese ostavku, danom dostave pisane 

ostavke shodno pravilima o dostavi propisanim 
Zakonom o općem upravnom postupku,

- ako mu je pravomoćnom sudskom odlukom 
oduzeta, odnosno ograničena poslovna spo-
sobnost, danom pravomoćnosti sudske odluke,

- ako je pravomoćnom sudskom presudom osuđen 
na bezuvjetnu kaznu zatvora u trajanju dužem 
od 6 mjeseci, danom pravomoćnosti sudske 
presude,

- ako odjavi prebivalište s područja Općine Hr-
vatska Dubica, danom odjave prebivališta,

- ako mu prestane hrvatsko državljanstvo sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuje hrvatsko 
državljanstvo, danom njegovog prestanka,

- smrću.
Pisana ostavka podnesena na način propisan 

stavkom 1. ovoga članka treba biti zaprimljena naj-
kasnije tri dana prije zakazanog održavanja sjednice 
predstavničkog tijela. Pisana ostavka člana predstav-
ničkog tijela treba biti ovjerena kod javnog bilježnika 
najranije osam dana prije podnošenja iste.

Ostavka podnesena suprotno stavcima 1. i 2. ovog 
članka ne proizvodi pravni učinak.

V. ORGANIZACIJA, SASTAV I TIJELA VIJEĆA

Članak 12.
Vijeće čini 10 vijećnika.
Vijeće može raspravljati i odlučivati ako je na 

sjednici prisutna većina vijećnika, a odlučuje većinom 
glasova prisutnih.

Vijeće većinom glasova svih vijećnika donosi Statut, 
Poslovnik, Program rada, Financijski plan, Završni 
račun, odlučuje o izboru i razrješenju predsjednika, 
zamjenika predsjednika Vijeća, o pristupanju, odnosno 
istupanju iz koordinacijskog tijela srpske nacionalne 
manjine na području Republike Hrvatske, o imenovanju 
i razrješenju stalnih predstavnika Vijeća u koordina-
cijsko tijelo srpske nacionalne manjine te u drugim 
slučajevima propisanim zakonom, ovim Statutom ili 
Poslovnikom.

Vijeće može u slučaju hitnosti, odlučivati i dopisno, 
odnosno elektronskim putem. Uvjeti i procedura tako 
organiziranog odlučivanja uređuju se Poslovnikom. O 
pitanjima za koja je, sukladno odredbama prethodnoga 
stavka, potrebna većina glasova svih vijećnika ne može 
se odlučivati dopisno, odnosno elektronskim putem.



Broj 84 - Stranica 3117»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Vijeće odlučuje javnim glasanjem osim u sluča-
jevima izbora, razrješenja predsjednika i zamjenika 
predsjednika ili kad tajno glasanje zatraži predsjednik 
ili 1/3 vijećnika.

Članak 13.
Sjednicu Vijeća saziva predsjednik, sukladno pro-

gramu rada, najmanje tri puta godišnje.
Sjednica se saziva pismenim putem, najmanje 7 

dana prije planiranog održavanja.
Iznimno, u hitnim slučajevima, Vijeće se može 

sazvati i u kraćem roku uz dostavu materijala nepo-
sredno na sjednici.

Članak 14.
Predsjednik će sazvati izvanrednu sjednicu Vijeća 

u roku od 30 dana od dana kad to zatraži 1/3 vijećnika.
Takav zahtjev za izvanrednom sjednicom dostavlja 

se predsjedniku pismenim putem, a sadrži obrazloženje 
zahtjeva za sazivanjem izvanredne sjednice, prijedlog 
dnevnog reda, materijale za pojedine točke dnevnog 
reda i potpise predlagatelja.

Ukoliko predsjednik ne sazove sjednicu u roku, 
s dnevnim redom koji je određen u zahtjevu za sazi-
vanje, sjednicu će sazvati vijećnik ovlašten od svih 
podnositelja zahtjeva.

Članak 15.
Vijeće ima prava i dužnosti:
 - donosi i tumači Statut,
 - donosi i tumači Poslovnik,
 - donosi Program rada, 
 - donosi Financijski plan,
 - donosi Završni račun,
 - donosi odluke o načinu obavljanja i naknadi za 

obavljanje stručnih, administrativnih, tehničkih 
i drugih poslova,

 - donosi odluke o nagradama i naknadama za 
predsjednika, zamjenika predsjednika i članove 
Vijeća,

 - donosi odluku o adresi Vijeća,
 - donosi odluke o pristupanju i istupanju iz ko-

ordinacijskog tijela srpske nacionalne manjine 
na području Republike Hrvatske,

 - donosi odluku o suradnji s vijećima i predstav-
nicima srpske nacionalne manjine u Republici 
Hrvatskoj,

 - donosi odluku o suradnji s Vijećima drugih 
nacionalnih manjina, udruga, nevladinim organi-
zacijama i drugim organizacijama i institucijama 
u zemlji i inozemstvu,

 - bira i razrješava zamjenika predsjednika,
 - bira i razrješava stalne predstavnike i njihove 

zamjenike u koordinacijskom tijelu srpske na-
cionalne manjine,

 - imenuje i razrješava, na prijedlog predsjednika, 
predsjednike i članove radnih tijela,

 - imenuje i razrješava, na prijedlog predsjednika, 
izvršnog tajnika Vijeća,

 - razmatra i usvaja izvještaje tijela koje bira i 
imenuje,

 - odlučuje o pravu predstavljanja i zastupanja 
Vijeća,

 - odlučuje o priznanjima i nagradama,
 - obavlja i druge poslove iz svoje nadležnosti 

sukladno zakonu i ovom Statutu.
Pravo predlaganja akata i odluka iz nadležnosti 

Vijeća ima svaki vijećnik.

Članak 16.
Vijećnici mogu imati, do iznosa sukladno odluci 

ministra nadležnog za opću upravu, pravo na redovnu 
nagradu odnosno naknadu troškova, koji su nastali u 
vezi s radom u Vijeću.

Članak 17.
Tijela Vijeća su:
- Predsjednik
- Zamjenik predsjednika.
Stalna radna tijela Vijeća su:
- Odbor za izbor i imenovanja i organizacijske 

poslove,
- Odbor za ljudska prava i ustavno - pravni položaj 

srpske nacionalne manjine,
- Odbor za kulturu, vjeru i historiju, odgoj, obra-

zovanje i omladinu,
- Odbor za povratak, obnovu i ekonomsko - so-

cijalni položaj srpske nacionalne manjine,
- Odbor za informiranje, izdavaštvo i dokumen-

taciju,
- Odbor za suradnju sa Srbima u drugim zemljama.
Na prijedlog predsjednika Vijeće može osnivati 

pododbore te druga stalna radna tijela i odlukom o 
osnivanju, davati im nadležnosti u dijelu područja 
nadležnosti Vijeća.

Za obavljanje određenih poslova i zadataka Vi-
jeće može osnovati privremena radna tijela, čija se 
nadležnost, sastav i organizacija rada uređuje aktom 
o osnivanju.

Odbori, pododbori i druga stalna i privremena radna 
tijela za svoj rad odgovaraju predsjedniku i Vijeću.

Organizacija i rad Vijeća detaljnije se uređuju 
poslovnikom.

Članak 18.
Vijeće ima predsjednika.
Vijeće predsjednika bira, iz reda vijećnika, tajnim 

glasanjem.
Za izbor ili razrješenje predsjednika potrebna je 

većina glasova svih vijećnika.
Kad to pismenim putem zatraži 1/3 vijećnika, Vijeće 

odlučuje o razrješenju predsjednika.
Kad se pokrene postupak nepovjerenja predsjed-

niku VSNM Općine Hrvatska Dubica i to ne prihvati 
natpolovična većina vijećnika, ista točka dnevnog reda 
ne može se pokrenuti najmanje 12 mjeseci.



Stranica 3118 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Mandat predsjednika traje 4 godine.
Predsjednik za svoj rad odgovara Vijeću.
Predsjednik ima, do iznosa sukladnog odluci mi-

nistra nadležnog za opću upravu, pravo na redovnu 
nagradu, odnosno naknadu troškova koji su nastali u 
svezi s radom u Vijeću.

Predsjednik Vijeća ima prava i dužnosti:
 - predstavlja i zastupa Vijeće,
 - saziva, predlaže dnevni red i predsjedava 

sjednicama Vijeća,
 - brine o postupku donošenja te utvrđuje proči-

šćeni tekst općih i drugih akata,
 - usklađuje suradnju s vijećima drugih nacionalnih 

manjina na području djelovanja Vijeća,
 - usklađuje rad stalnih predstavnika Vijeća u 

koordinacijskom tijelu Vijeća srpske nacionalne 
manjine,

 - imenuje i razrješava, na prijedlog odbora i 
drugih radnih tijela, članove odbora i drugih 
radnih tijela,

 - imenuje i razrješava privremena radna tijela, 
dajući ima aktom o osnivanju dio ovlasti iz svog 
djelokruga,

 - potpisuje opće i druge akte koje donosi Vijeće,
 - potpisuje financijske dokumente i nalogodavac 

je financijskog plana Vijeća,
 - odobrava, vodeći računa o raspoloživim sredstvi-

ma, službena putovanja u zemlji i inozemstvu,
 - podnosi zahtjev za osiguranje sredstava za 

rad Vijeća,
 - brine o zaštiti prava i o ispunjavanju dužnosti 

vijećnika,
 - brine o javnosti rada Vijeća i određuje koji se 

dokumenti i podaci smatraju tajnima,
 - brine o vođenju dokumentacije o radu i čuvanju 

arhive Vijeća,
 - brine o vođenju, verifikaciji i čuvanju zapisnika 

sjednica Vijeća,
 - obavlja i druge poslove određene zakonom, 

ovim Statutom ili drugim aktima Vijeća.

Članak 19.
Vijeće ima zamjenika predsjednika.
Vijeće zamjenika predsjednika bira iz reda vijećnika 

tajnim glasanjem.
Za izbor ili razrješenje zamjenika predsjednika 

potrebna je većina glasova svih vijećnika.
Kad to zatraži pismenim putem predsjednik ili 1/3 

vijećnika, Vijeće odlučuje o razrješenju zamjenika 
predsjednika.

Mandat zamjenika predsjednika traje 4 godine.
Zamjenik predsjednika za svoj rad odgovara pred-

sjedniku i Vijeću.
Zamjenik predsjednika zamjenjuje predsjednika 

Vijeća u obavljanju njegovih dužnosti u slučaju njegove 
odsutnosti i spriječenosti.

Uvjeti i postupak u kojima zamjenik predsjednika 
preuzima obavljanje dužnosti predsjednika uređuju 
se Poslovnikom.

Zamjenik predsjednika pomaže predsjedniku u 
obavljanju njegovih dužnosti i to obavlja poslove iz 
njegovog djelokruga za koje ga on ovlasti.

VI.  IMOVINA, FINANCIRANJE I STRUČNA SLUŽBA 
VIJEĆA

Članak 20.
Vijeće kao dobar domaćin raspolaže sa svojom 

imovinom.
Za svoje obveze Vijeće odgovara svojom cjeloku-

pnom imovinom.
Imovinu Vijeća čine nekretnine i pokretnine.
Imovina Vijeća mora biti evidentirana u poslovnim 

knjigama sukladno važećim propisima za to područje.
U slučaju prestanka rada Vijeća, imovina Vijeća 

daje se na upravu i čuvanje Srpskoj pravoslavnoj crkvi.
Imovinu predanu na upotrebu i čuvanje Srpska 

pravoslavna crkva će vratiti Vijeću odmah po obnovi 
njegovog djelovanja.

Članak 21.
Općina Hrvatska Dubica, sukladno Ustavnom za-

konu, osigurava sredstva za rad Vijeća, uključujući 
sredstva za obavljanje administrativnih poslova, a 
mogu osigurati i sredstva za provođenje određenih 
aktivnosti utvrđenih programom rada Vijeća.

Materijalna i financijska sredstva za rad Vijeća 
osiguravaju se i iz sljedećih izvora:

- donacija iz Državnog proračuna Republike 
Hrvatske,

- donacija,
- poklona,
- nasljedstva,
- vlastitih prihoda,
- ostalih prihoda u skladu sa zakonom.
Financijsko poslovanje Vijeća mora biti evidentirano 

u poslovnim knjigama i vođeno po za to važećim propi-
sima koje uređuju poslovanje neprofitnih organizacija.

Vijeće ima žiro-račun.
Vijeće svojom odlukom određuje osobe ovlaštene 

za materijalno i financijsko poslovanje i osobe ovla-
štene za odobravanje i potpisivanje dokumentacije 
platnog prometa ako ovim Statutom ili drugim aktom 
nije drugačije određeno.

Vijeće svojim aktom može prema potrebi detaljnije 
urediti materijalno i financijsko poslovanje Vijeća.

Prihodi i rashodi Vijeća utvrđuju se prema finan-
cijskom planu i odlukama Vijeća.

Eventualni višak primitaka nad izdatcima (dobit) 
prenosi se na sljedeću godinu i koristi za financiranje 
rada Vijeća.

Članak 22.
Za obavljanje stručnih, administrativnih, materi-

jalno-financijskih, tehničkih i drugih poslova za svoje 
potrebe Vijeće može osnovati Stručnu službu.



Broj 84 - Stranica 3119»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Stručnu službu čine jedna ili više osoba angažiranih 
za obavljanje poslova iz prethodnog stavka ovog članka.

Posebnim aktima Vijeće uređuje sva pitanja vezana 
za osnivanje i djelovanje Stručne službe uključujući 
prava i odgovornosti angažiranih osoba.

Vijeće može, posebnim ugovorom, Stručnu službu 
organizirati u suradnji s drugim vijećima, nacionalnim 
organizacijama i institucijama srpske nacionalne manjine, 
tijelima lokalne i područne (regionalne) samouprave 
ili na drugi način.

U slučaju iz prethodnoga stavka ovoga članka, 
posebnim ugovorom će biti uređena sva pitanja vezana 
za osnivanje i djelovanje Stručne službe uključujući 
prava i odgovornosti angažiranih osoba.

VII. OSTVARIVANJE JAVNOSTI RADA

Članak 23.
Rad Vijeća je javan.
Radi osnivanja načela javnosti rada može se omo-

gućiti predstavnicima sredstava javnog informiranja 
da neposredno prate rad Vijeća ili se o tom mogu 
davati priopćenja.

Za osnivanje načela javnosti brine se predsjednik 
i Odbor za informiranje, izdavaštvo i dokumentaciju. 

Radi ostvarivanja javnosti rada Vijeća mogu se 
izdavati publikacije i bilteni ili osnovati stalna sredstva 
informiranja.

VIII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 24.
Jedinstveni tekst ovoga Statuta donosi se i primje-

njuje na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu, kao i na 
srpskom jeziku i ćiriličnom pismu.

U slučaju različitog tumačenja u pravnom prometu 
odredbi na hrvatskom, odnosno srpskom jeziku, pri-
mijenit će se odredba napisana na hrvatskom jeziku 
i latiničnom pismu.

Članak 25.
Ovaj Statut stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Hrvatska Dubica.

VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE
U OPĆINI HRVATSKA DUBICA

Hrvatska Dubica, 25. rujna 2023.

Predsjednik
Željko Radmanović, v.r.

OPĆINA LEKENIK
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

18.
Na temelju članka 3. Zakona o službenicima i 

namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 61/11, 4/18 
i 112/19) i članka 48. Statuta Općine Lekenik (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/21), općinski načelnik Općine Lekenik 
dana 20. listopada 2023. godine, donio je

O D L U K U
o stavljanju van snage Pravilnika o radu  

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lekenik 

Članak 1. 
Pravilnik o radu Jedinstvenog upravnog odjela 

(»Službeni vjesnik«, broj 8A/23 i 37/23) Općine Lekenik 
stavlja se van snage. 

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu s 31. listopadom 2023. 

godine, a objavit će se u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LEKENIK

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 110-01/23-01/01
URBROJ: 2176-12-02-23-03
Lekenik, 20. listopada 2023.

Općinski načelnik
Ivica Perović, ing. prom., v.r.

OPĆINA LIPOVLJANI
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

13.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područ-

noj (regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i 
članka 47. Statuta Općine Lipovljani (»Službeni vje-
snik«, broj 14/21), općinski načelnik Općine Lipovljani  
25. listopada 2023. godine, donosi



Stranica 3120 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

O D L U K U
o isplati jednokratne novčane pomoći  

za umirovljenike i osobe bez prihoda s područja 
Općine Lipovljani u 2023. godini

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i iznos jedno-

kratne novčane pomoći odnosno isplata božićnica 
umirovljenicima slabijeg imovnog stanja i osobama bez 
prihoda s prebivalištem na području Općine Lipovljani. 

Članak 2.
Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju 

svi umirovljenici (korisnici starosnih, prijevremenih 
starosnih, obiteljskih, invalidskih mirovina i nacionalne 
naknade) s područja Općine Lipovljani čije mirovine 
iznose 332,00 € i manje.

Pravo na jednokratnu novčanu pomoć ostvaruju i 
osobe starije od 65 godina s područja Općine Lipovljani 
koje ne ostvaruju prihode ni po kojoj osnovi (osobe 
bez primanja).

Članak 3.
Iznos jednokratne novčane pomoći koji će se 

isplaćivati utvrđuje se ovisno o visini mirovine i to:

• 0,00 € - 199,99 € - 50,00 € pomoći
• 200,00 € - 332,00 € - 35,00 € pomoći.

Članak 4.
Jedinstveni upravni odjel raspisat će javni poziv 

temeljem kojeg će utvrditi pravo na ostvarivanje jed-
nokratne novčane pomoći.

Članak 5.
Sredstva za izvršenje ove Odluke osigurana su 

u Općinskom proračunu Općine Lipovljani za 2023. 
godinu u iznosu od 13.272,00 €.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA LIPOVLJANI
OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 402-04/23-01/14
URBROJ: 2176-13-02-23-01
Lipovljani, 25. listopada 2023.

Općinski načelnik
Nikola Horvat, v.r.

OPĆINA MARTINSKA VES
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

35.
Na temelju članka 88. Zakona o proračunu (»Narodne novine«, broj 144/21) i članka 34. Statuta Općine Mar-

tinska Ves (»Službeni vjesnik«, broj 42/13, 38/14, 5/18, 6/20 i 12/21), Općinsko vijeće Općine Martinska Ves na 
13. sjednici održanoj dana 30. listopada 2023. godine, donosi

P O L U G O D I Š N J I  I Z V J E Š T A J
o izvršenju Proračuna Općine Martinska Ves za 2023. godinu

I. OPĆI DIO

Članak 1.
Izvještaj o izvršenju Općeg dijela Proračuna za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine sadrži:

SAŽETAK A. RAČUNA PRIHODA I RASHODA I B. RAČUNA FINANCIRANJA

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

6 Prihodi poslovanja 711.330,55 2.369.154,00 725.683,55 102,02% 30,63%
7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
 imovine 38.456,57 182.493,00 4.436,25 11,54% 2,43%
 
 UKUPNI PRIHODI 749.787,11 2.551.647,00 730.119,80 97,38% 28,61%



Broj 84 - Stranica 3121»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

3 Rashodi poslovanja 440.411,57 1.391.037,00 305.260,13 69,31% 21,94%
4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
 imovine 25.813,52 1.533.607,00 184.594,44 715,11% 12,04%

 UKUPNI RASHODI 466.225,10 2.924.644,00 489.854,57 105,07% 16,75%

 VIŠAK / MANJAK 283.562,01 -372.997,00 240.265,23 84,73% -64,41%

B. RAČUN ZADUŽIVANJA /  
 FINANCIRANJA     
8 Primici od financijske imovine  
 i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate  
 zajmova 31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%
 NETO ZADUŽIVANJE -31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%

 UKUPNI DONOS VIŠKA / MANJKA  
 IZ PRETHODNE(IH) GODINA 453.249,72 0,00 735.933,20 162,37% 0,00%

 VIŠAK / MANJAK IZ PRETHODNE(IH)  
 GODINE KOJI ĆE SE POKRITI /  
 RASPOREDITI 453.249,72 372.997,00 735.933,20 162,37% 197,30%

 REZULTAT RAZDOBLJA 705.254,63 0,00 976.198,43 138,42% 0,00%

Članak 2.
Prihodi i rashodi utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, a primici i izdaci u Računu financiranja kako slijedi:

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

6 Prihodi poslovanja 711.330,55 2.369.154,00 725.683,55 102,02% 30,63%
61 Prihodi od poreza 263.069,35 415.205,00 335.346,49 127,47% 80,77%
611 Porez i prirez na dohodak 253.899,93  319.444,40 125,82% 0,00%
6111 Porez i prirez na dohodak  
 od nesamostalnog rada 253.899,93  319.444,40 125,82% 0,00%
613 Porezi na imovinu 7.065,10  13.525,02 191,43% 0,00%
6131 Stalni porezi na nepokretnu  
 imovinu (zemlju, zgrade, kuće  
 i ostalo) 579,87  301,84 52,05% 0,00%
6134 Povremeni porezi na imovinu 6.485,23  13.223,18 203,90% 0,00%
614 Porezi na robu i usluge 2.104,32  2.377,07 112,96% 0,00%
6142 Porez na promet 2.104,32  2.377,07 112,96% 0,00%

63 Pomoći iz inozemstva  
 i od subjekata unutar općeg  
 proračuna 346.129,67 1.625.798,00 230.847,98 66,69% 14,20%
633 Pomoći proračunu iz drugih  
 proračuna i izvanproračunskim  
 korisnicima 236.122,77  230.847,98 97,77% 0,00%
6331 Tekuće pomoći proračunu  
 iz drugih proračuna  
 i izvanproračunskim korisnicima 236.122,77  230.847,98 97,77% 0,00%
638 Pomoći temeljem prijenosa  
 EU sredstava 110.007,03  0,00 0,00% 0,00%
6381 Tekuće pomoći temeljem prijenosa  
 EU sredstava 1.803,84  0,00 0,00% 0,00%
6382 Kapitalne pomoći temeljem  
 prijenosa EU sredstava 108.203,20  0,00 0,00% 0,00%



Stranica 3122 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

64 Prihodi od imovine 52.866,68 202.860,00 115.215,40 217,94% 56,80%
641 Prihodi od financijske imovine 3,32  103,94 3130,72% 0,00%
6413 Kamate na oročena sredstva  
 i depozite po viđenju 3,32  5,05 152,11% 0,00%
6414 Prihodi od zateznih kamata 0,00  98,89 0,00% 0,00%
642 Prihodi od nefinancijske imovine 52.863,36  115.111,46 217,75% 0,00%
6421 Naknade za koncesije 275,67  273,16 99,09% 0,00%
6422 Prihodi od zakupa i iznajmljivanja  
 imovine 37.724,73  47.957,32 127,12% 0,00%
6423 Naknada za korištenje nefinancijske  
 imovine 13.941,07  65.961,42 473,14% 0,00%
6429 Ostali prihodi od nefinancijske  
 imovine 921,89  919,56 99,75% 0,00%

65 Prihodi od upravnih  
 i administrativnih pristojbi,  
 pristojbi po posebnim propisima  
 i naknada 38.838,81 87.729,00 22.475,65 57,87% 25,62%
651 Upravne i administrativne pristojbe 1.206,45  955,80 79,22% 0,00%
6512 Županijske, gradske i općinske  
 pristojbe i naknade 1.201,14  950,87 79,16% 0,00%
6513 Ostale upravne pristojbe i naknade 5,31  4,93 92,84% 0,00%
652 Prihodi po posebnim propisima 5.931,65  1.238,02 20,87% 0,00%
6522 Prihodi vodnog gospodarstva 122,50  162,48 132,64% 0,00%
6524 Doprinosi za šume 5.682,00  1.075,54 18,93% 0,00%
6526 Ostali nespomenuti prihodi 127,15  0,00 0,00% 0,00%
653 Komunalni doprinosi i naknade 31.700,71  20.281,83 63,98% 0,00%
6531 Komunalni doprinosi 247,40  589,92 238,45% 0,00%
6532 Komunalne naknade 31.453,31  19.691,91 62,61% 0,00%

66 Prihodi od prodaje proizvoda  
 i robe te pruženih usluga,  
 prihodi od donacija te povrati  
 po protestira 7.940,54 34.908,00 19.664,66 247,65% 56,33%
661 Prihodi od prodaje proizvoda  
 i robe te pruženih usluga 7.940,54  5.664,66 71,34% 0,00%
6615 Prihodi od pruženih usluga 7.940,54  5.664,66 71,34% 0,00%
663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba  
 izvan općeg proračuna i povrat  
 donacija po protestiranim jamstvima 0,00  14.000,00 0,00% 0,00%
6632 Kapitalne donacije 0,00  14.000,00 0,00% 0,00%

68 Kazne, upravne mjere i ostali  
 prihodi 2.485,50 2.654,00 2.133,37 85,83% 80,38%
683 Ostali prihodi 2.485,50  2.133,37 85,83% 0,00%
6831 Ostali prihodi 2.485,50  2.133,37 85,83% 0,00%

7 Prihodi od prodaje nefinancijske  
 imovine 38.456,57 182.493,00 4.436,25 11,54% 2,43%
71 Prihodi od prodaje neproizvedene  
 dugotrajne imovine 38.456,57 182.493,00 4.436,25 11,54% 2,43%
711 Prihodi od prodaje materijalne  
 imovine - prirodnih bogatstava 38.456,57  4.436,25 11,54% 0,00%
7111 Zemljište 38.456,57  4.436,25 11,54% 0,00%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

3 Rashodi poslovanja 440.411,57 1.391.037,00 305.260,13 69,31% 21,94%
31 Rashodi za zaposlene 67.380,58 274.706,00 74.832,79 111,06% 27,24%
311 Plaće (Bruto) 57.547,02  63.999,98 111,21% 0,00%
3111 Plaće za redovan rad 57.547,02  63.999,98 111,21% 0,00%
312 Ostali rashodi za zaposlene 663,61  1.000,00 150,69% 0,00%
3121 Ostali rashodi za zaposlene 663,61  1.000,00 150,69% 0,00%
313 Doprinosi na plaće 9.169,95  9.832,81 107,23% 0,00%
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno  
 osiguranje 9.169,95  9.832,81 107,23% 0,00%



Broj 84 - Stranica 3123»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

32 Materijalni rashodi 105.242,29 499.398,00 111.798,66 106,23% 22,39%
321 Naknade troškova zaposlenima 4.475,01  4.077,36 91,11% 0,00%
3211 Službena putovanja 922,56  303,75 32,92% 0,00%
3212 Naknade za prijevoz, za rad  
 na terenu i odvojeni život 2.541,11  3.211,78 126,39% 0,00%
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 1.011,35  561,83 55,55% 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju 20.780,01  30.346,10 146,04% 0,00%
3221 Uredski materijal i ostali materijalni  
 rashodi 1.561,88  2.143,84 137,26% 0,00%
3223 Energija 18.575,75  22.682,41 122,11% 0,00%
3224 Materijal i dijelovi za tekuće  
 i investicijsko održavanje 572,57  3.545,59 619,24% 0,00%
3225 Sitni inventar i auto gume 60,92  1.410,35 2315,09% 0,00%
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća  
 i obuća 8,89  563,91 6343,19% 0,00%
323 Rashodi za usluge 71.130,53  61.896,82 87,02% 0,00%
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 2.938,22  3.047,29 103,71% 0,00%
3232 Usluge tekućeg i investicijskog  
 održavanja 19.322,05  7.595,27 39,31% 0,00%
3233 Usluge promidžbe i informiranja 5.624,00  6.497,85 115,54% 0,00%
3234 Komunalne usluge 2.951,09  3.360,25 113,86% 0,00%
3235 Zakupnine i najamnine 14.942,33  14.942,28 100,00% 0,00%
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 1.495,12  431,35 28,85% 0,00%
3237 Intelektualne i osobne usluge 9.901,12  11.307,80 114,21% 0,00%
3238 Računalne usluge 4.442,90  9.439,95 212,47% 0,00%
3239 Ostale usluge 9.513,70  5.274,78 55,44% 0,00%
329 Ostali nespomenuti rashodi  
 poslovanja 8.856,73  15.478,38 174,76% 0,00%
3291 Naknade za rad predstavničkih  
 i izvršnih tijela, povjerenstava  
 i slično 3.646,16  3.426,13 93,97% 0,00%
3292 Premije osiguranja 2.618,09  3.713,56 141,84% 0,00%
3293 Reprezentacija 535,27  544,33 101,69% 0,00%
3294 Članarine i norme 1.385,10  3.615,85 261,05% 0,00%
3295 Pristojbe i naknade 523,46  3.370,72 643,93% 0,00%
3299 Ostali nespomenuti rashodi  
 poslovanja 148,65  807,79 543,42% 0,00%

34 Financijski rashodi 1.238,30 3.616,00 826,08 66,71% 22,85%
343 Ostali financijski rashodi 1.238,30  826,08 66,71% 0,00%
3431 Bankarske usluge i usluge platnog  
 prometa 1.098,94  718,30 65,36% 0,00%
3433 Zatezne kamate 0,00  7,01 0,00% 0,00%
3434 Ostali nespomenuti financijski  
 rashodi 139,36  100,77 72,31% 0,00%

35 Subvencije 0,00 6.636,00 0,00 0,00% 0,00%

36 Pomoći dane u inozemstvo  
 i unutar općeg proračuna 152.331,54 301.945,00 20.505,84 13,46% 6,79%
363 Pomoći unutar općeg proračuna 132.716,70  2.211,67 1,67% 0,00%
3631 Tekuće pomoći unutar općeg  
 proračuna 132.716,70  2.211,67 1,67% 0,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima  
 drugih proračuna 19.614,84  18.294,17 93,27% 0,00%
3661 Tekuće pomoći proračunskim  
 korisnicima drugih proračuna 19.614,84  18.294,17 93,27% 0,00%

37 Naknade građanima  
 i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 42.176,65 183.027,00 34.305,76 81,34% 18,74%
372 Ostale naknade građanima  
 i kućanstvima iz proračuna 42.176,65  34.305,76 81,34% 0,00%
3721 Naknade građanima i kućanstvima  
 u novcu 33.001,53  30.862,56 93,52% 0,00%
3722 Naknade građanima i kućanstvima  
 u naravi 9.175,13  3.443,20 37,53% 0,00%

38 Ostali rashodi 72.041,94 121.709,00 62.991,00 87,44% 51,76%
381 Tekuće donacije 67.914,26  62.991,00 92,75% 0,00%
3811 Tekuće donacije u novcu 67.914,26  62.991,00 92,75% 0,00%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5



Stranica 3124 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

383 Kazne, penali i naknade štete 4.127,68  0,00 0,00% 0,00%
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim  
 osobama 1.194,51  0,00 0,00% 0,00%
3834 Ugovorne kazne i ostale naknade  
 štete 2.933,17  0,00 0,00% 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske  
 imovine 25.813,52 1.533.607,00 184.594,44 715,11% 12,04%
42 Rashodi za nabavu proizvedene  
 dugotrajne imovine 9.225,83 1.133.449,00 13.945,05 151,15% 1,23%
422 Postrojenja i oprema 8.928,79  2.000,00 22,40% 0,00%
4221 Uredska oprema i namještaj 1.128,01  2.000,00 177,30% 0,00%
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 7.800,78  0,00 0,00% 0,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina 297,03  11.945,05 4021,50% 0,00%
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena  
 djela 297,03  11.945,05 4021,50% 0,00%

45 Rashodi za dodatna ulaganja  
 na nefinancijskoj imovini 16.587,70 400.158,00 170.649,39 1028,77% 42,65%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim  
 objektima 16.587,70  170.649,39 1028,77% 0,00%
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim  
 objektima 16.587,70  170.649,39 1028,77% 0,00%

PRIHODI I RASHODI PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

  SVEUKUPNI PRIHODI 749.787,11 2.551.647,00 730.119,80 97,38% 28,61%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 280.981,22 1.012.861,00 624.855,56 222,38% 61,69%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 280.981,22 1.012.861,00 624.855,56 222,38% 61,69%

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 10.584,91 15.000,00 5.664,66 53,52% 37,76%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 10.584,91 15.000,00 5.664,66 53,52% 37,76%

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 
  NAMJENE 73.634,61 170.547,00 67.913,33 92,23% 39,82%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE 
  NAKNADE  53.089,00 18.463,59 0,00% 34,78%
Izvor 4.2. PRIHODI OD GROBNE 
  NAKNADE  6.636,00 1.228,32 0,00% 18,51%
Izvor 4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG 
  DOPRINOSA  19.908,00 1.075,54 0,00% 5,40%
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG 
  DOPRINOSA  2.654,00 589,92 0,00% 22,23%
Izvor 4.5. PRIHODI OD VODNOG 
  DOPRINOSA  663,00 162,48 0,00% 24,51%
Izvor 4.6. PRIHODI OD ZAKUPA 
  POLJOPRIVREDNOG 
  ZEMLJIŠTA  86.270,00 45.473,92 0,00% 52,71%
Izvor 4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA 
  NEZAKONITO IZG. 
  GRAĐEVINE  1.327,00 919,56 0,00% 69,30%

Izvor 5. POMOĆI 346.129,80 1.150.838,00 13.250,00 3,83% 1,15%
Izvor 5.1. POMOĆI EU 110.007,03 655.730,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ 
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 236.122,77 59.115,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ 
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  14.599,00 13.250,00 0,00% 90,76%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ 
  DRŽAVNOG PRORAČUNA  140.686,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ 
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  214.347,00  0,00% 0,00%



Broj 84 - Stranica 3125»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Izvor 5.7. KAPITALNE POMOĆI OD 
  IZVANPRORAČUNSKIH 
  FONDOVA  59.725,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.8. TEKUĆE POMOĆI IZ 
  GRADSKOG PRORAČUNA  6.636,00  0,00% 0,00%

Izvor 6. DONACIJE  19.908,00 14.000,00 0,00% 70,32%
Izvor 6.1. DONACIJE  19.908,00 14.000,00 0,00% 70,32%

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI 
  ZAMJENE NEFINANCIJSKE 
  IMOVINE 38.456,57 182.493,00 4.436,25 11,54% 2,43%
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI 
  ZAMJENE NEFINANCIJSKE 
  IMOVINE 38.456,57 182.493,00 4.436,25 11,54% 2,43%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

  SVEUKUPNI RASHODI 466.225,10 2.924.644,00 489.854,57 105,07% 16,75%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 422.256,42 1.385.594,00 276.823,24 65,56% 19,98%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 422.256,42 1.385.594,00 276.823,24 65,56% 19,98%

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 768,86 15.263,00 2.763,73 359,46% 18,11%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 768,86 15.263,00 2.763,73 359,49% 18,11%

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE 
  NAMJENE 18.820,20 170.548,00 10.095,74 53,64% 5,92%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE 
  NAKNADE  53.089,00 8.683,80 0,00% 16,36%
Izvor 4.2. PRIHODI OD GROBNE 
  NAKNADE  6.636,00  0,00% 0,00%
Izvor 4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG 
  DOPRINOSA  19.908,00  0,00% 0,00%
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG 
  DOPRINOSA  2.654,00  0,00% 0,00%
Izvor 4.5. PRIHODI OD VODNOG 
  DOPRINOSA  664,00  0,00% 0,00%
Izvor 4.6. PRIHODI OD ZAKUPA 
  POLJOPRIVREDNOG 
  ZEMLJIŠTA  86.270,00 1.411,94 0,00% 1,64%
Izvor 4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA 
  NEZAKONITO IZG. 
  GRAĐEVINE  1.327,00  0,00% 0,00%

Izvor 5. POMOĆI 24.379,62 1.150.838,00 27.703,47 113,63% 2,41%
Izvor 5.1. POMOĆI EU  655.730,00 1.990,84 0,00% 0,30%
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ 
  DRŽAVNOG PRORAČUNA 24.379,62 59.115,00 23.260,99 95,41% 39,35%
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ 
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  14.599,00 2.451,64 0,00% 16,79%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ 
  DRŽAVNOG PRORAČUNA  140.686,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ 
  ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA  214.347,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.7. KAPITALNE POMOĆI OD 
  IZVANPRORAČUNSKIH 
  FONDOVA  59.725,00  0,00% 0,00%
Izvor 5.8. TEKUĆE POMOĆI IZ 
  GRADSKOG PRORAČUNA  6.636,00  0,00% 0,00%

Izvor 6. DONACIJE  19.908,00 11.945,05 0,00% 60,00%
Izvor 6.1. DONACIJE  19.908,00 11.945,05 0,00% 60,00%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5



Stranica 3126 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5
Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI  
  ZAMJENE NEFINANCIJSKE  
  IMOVINE  182.493,00 160.523,34 0,00% 87,96%
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI  
  ZAMJENE NEFINANCIJSKE 
  IMOVINE  182.493,00 160.523,34 0,00% 87,96%

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

 SVEUKUPNI RASHODI 466.255,10 2.924.644,00 489.854,57 105,07% 16,75%

01 Opće javne usluge 92.909,43 304.150,00 101.635,67 109,39% 33,42%
011 Izvršna i zakonodavna tijela, 
 financijski i fiskalni poslovi  304.150,00 101.635,67  33,42%

03 Javni red i sigurnost 29.129,07 76.736,00 21.898,58 75,18% 28,54%
032 Usluge protupožarne zaštite  76.736,00 21.898,58  28,54%

04 Ekonomski poslovi 188.665,07 868.799,00 57.637,26 30,55% 6,63%
041 Opći ekonomski, trgovački i poslovi  
 vezani uz rad  159.666,00 15.795,61  9,89%
042 Poljoprivreda, šumarstvo, ribarstvo 
 i lov  124.758,00 9.374,94  7,51%
045 Promet  584.375,00 32.466,71  5,56%

05 Zaštita okoliša  70.342,00   
051 Gospodarenje otpadom  70.342,00   

06 Usluge unapređenja stanovanja  
 i zajednice 55.933,77 583.313,00 213.696,81 382,05% 36,64%
062 Razvoj zajednice  406.794,00 170.659,14  41,95%
063 Opskrba vodom  19.908,00   
064 Ulična rasvjeta  82.288,00 26.454,39  32,15%
065 Istraživanje i razvoj stanovanja  
 i komunalnih pogodnosti  19.908,00 11.945,05  60,00%
066 Rashodi vezani za stanovanje  
 i kom. pogodnosti koji nisu drugdje  
 svrstani  54.415,00 4.638,23  8,52%

08 Rekreacija, kultura i religija 31.086,73 118.257,00 43.243,31 139,11% 36,57%
082 Službe kulture  62.513,00 13.105,31  20,96%
083 Službe emitiranja i izdavanja  11.282,00 5.500,00  48,75%
084 Religijske i druge službe zajednice  6.636,00   
085 Istraživanje i razvoj rekreacije,  
 kulture i religije  7.300,00 7.300,00  100,00%
086 Rashodi za rekreaciju, kulturu  
 i religiju koji nisu drugdje svrstani  30.526,00 17.338,00  56,80%

09 Obrazovanje 4.292,39 595.262,00 7.262,51 169,20% 1,22%
091 Predškolsko i osnovno obrazovanje  595.262,00 7.262,51  1,22%

10 Socijalna zaštita 64.208,64 307.785,00 44.480,43 69,27% 14,45%
104 Obitelj i djeca  106.577,00 7.416,47  6,96%
105 Nezaposlenost  84.412,00   
106 Stanovanje  49.108,00 3.810,96  7,76%
107 Socijalna pomoć stanovništvu koje 
 nije obuhvaćeno redovnim 
 socijalnim programima  66.361,00 33.253,00  50,11%
109 Aktivnosti socijalne zaštite koje
 nisu drugdje svrstane  1.327,00   



Broj 84 - Stranica 3127»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

B. RAČUN FINANCIRANJA

RAČUN FINANCIRANJA PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

8 Primici od financijske imovine  
 i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
847 Primljeni zajmovi od drugih razina  
 vlasti 0,00  0,00 0,00% 
8471 Primljeni zajmovi od državnog  
 proračuna 0,00  0,00 0,00% 

5 Izdaci za financijsku imovinu  
 i otplate zajmova 31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%
54 Izdaci za otplatu glavnice  
 primljenih kredita i zajmova 31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%
547 Otplata glavnice primljenih zajmova  
 od drugih razina vlasti 31.557,10  0,00 0,00% 
5471 Otplata glavnice primljenih zajmova  
 od državnog proračuna 31.557,10  0,00 0,00% 

 NETO FINANCIRANJE -31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%

9 Vlastiti izvori 705.254,63 372.997,00 976.198,43 138,42% 261,72%
92 Rezultat poslovanja 705.254,63 372.997,00 976.198,43 138,42% 261,72%
922 Višak/manjak prihoda 705.254,63  976.198,43 138,42% 
9221 Višak prihoda   976.198,43  
9222 Manjak prihoda   0,00  

 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ  
 PRETHODNIH GODINA 705.254,63 372.997,00 976.198,43 138,42% 261,72%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

 UKUPNO PRIMICI 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

8. PRIMICI OD FINANCIJSKE 
 IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
8.1. PRIMICI OD FINANCIJSKE 
 IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

 UKUPNI IZDACI 31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%

1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%
1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%

 NETO FINANCIRANJE -31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%
 KORIŠTENJE SREDSTAVA IZ  
 PRETHODNIH GODINA 705.254,63 372.997,00 976.198,43 138,42% 261,72%

1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 76.386,64 372.997,00 1.088.529,88 1425,03% 291,83%
1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 76.386,64 372.997,00 1.088.529,88 1425,03% 291,83%

3. VLASTITI PRIHODI 73.959,00 0,00 2.900,93 3,92% 0,00%
3.0. VLASTITI PRIHODI 73.959,00 0,00 2.900,93 3,92% 0,00%

RAČUN FINANCIRANJA PREMA IZVORIMA FINANCIRANJA



Stranica 3128 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 414.539,88 0,00 59.358,47 14,32% 0,00%
4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE 
 NAKNADE 0,00 0,00 9.779,79 0,00% 0,00%
4.2. PRIHODI OD GROBNE NAKNADE 0,00 0,00 1.228,32 0,00% 0,00%
4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG 
 DOPRINOSA 0,00 0,00 1.075,54 0,00% 0,00%
4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG 
 DOPRINOSA 0,00 0,00 589,92 0,00% 0,00%
4.5. PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA 0,00 0,00 162,48 0,00% 0,00%
4.6. PRIHODI OD ZAKUPA 
 POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA 0,00 0,00 44.061,98 0,00% 0,00%
4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA 
 NEZAKONITO IZGRAĐENE 
 GRAĐEVINE 0,00 0,00 2.460,44 0,00% 0,00%

5. POMOĆI 171.926,21 0,00 -54.270,31 -31,57% 0,00%
5.1. POMOĆI EU 0,00 0,00 -1.990,84 0,00% 0,00%
5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
 PRORAČUNA 0,00 0,00 -23.260,99 0,00% 0,00%
5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ 
 ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 0,00 0,00 10.798,36 0,00% 0,00%
5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG 
 PRORAČUNA 0,00 0,00 -39.816,84 0,00% 0,00%

6. DONACIJE 0,00 0,00 2.054,95 0,00% 0,00%
6.1. DONACIJE 0,00 0,00 2.054,95 0,00% 0,00%

7. PRIHODI OD PRODAJE 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 -122.375,50 0,00% 0,00%
7.1. PRIHODI OD PRODAJE 
 NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 -122.375,50 0,00% 0,00%

8. PRIMICI OD FINANCIJSKE 
 IMOVINE I ZADUŽIVANJA -31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%
8.1. PRIMICI OD FINANCIJSKE 
 IMOVINE I ZADUŽIVANJA -31.557,10 0,00 0,00 0,00% 0,00%

Račun / opis
Izvršenje

2022.
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

3/1
Indeks

3/2

1 2 3 4 5

II. POSEBNI DIO

Članak 3.
Izvještaj o izvršenju Posebnog dijela Proračuna za razdoblje 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine sadrži:

IZVRŠENJE PO ORGANIZACIJSKOJ KLASIFIKACIJI

Razdjel, Glava Opis
Izvorni plan

2023.
Izvršenje

2023.
Indeks

2/1
1 2 3

  UKUPNO RASHODI I IZDATCI 2.924.644,00 489.854,57 16,75%

Razdjel 001 OPĆINSKA TIJELA 109.651,00 33.126,40 30,21%
Glava 00101 OPĆINSKA TIJELA 109.651,00 33.126,40 30,21%

Razdjel 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.814.993,00 456.728,17 16,22%
Glava 00201 SLUŽBA ZA JAVNU UPRAVU 194.499,00 68.509,27 35,22%
Glava 00202 SLUŽBA - VLASTITI POGON 286.150,00 48.693,67 17,02%
Glava 00203 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO 1.313.040,00 244.538,98 18,62%
Glava 00204 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE  
  DJELATNOSTI 1.021.304,00 94.986,25 9,30%



Broj 84 - Stranica 3129»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

IZVRŠENJE PO PROGRAMSKOJ KLASIFIKACIJI

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3

UKUPNO RASHODI I IZDATCI 2.924.644,00 489.854,57 16,75%

RAZDJEL 001 OPĆINSKA TIJELA 109.651,00 33.126,40 30,21%
GLAVA 00101 OPĆINSKA TIJELA 109.651,00 33.126,40 30,21%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 109.651,00 33.126,40 30,21%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 109.651,00 33.126,40 30,21%

1001 Program: OPĆE JAVNE USLUGE 109.651,00 33.126,40 30,21%
A100101 Aktivnost: Izvršna i zakonodavna tijela 109.651,00 33.126,40 30,21%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 109.651,00 33.126,40 30,21%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 109.651,00 33.126,40 30,21%

3 Rashodi poslovanja 100.360,00 33.126,40 33,01%
31 Rashodi za zaposlene 35.562,00 14.947,92 42,03%
311 Plaće (Bruto)  12.830,84 
3111 Plaće za redovan rad  12.830,84 
313 Doprinosi na plaće  2.117,08 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  2.117,08 

32 Materijalni rashodi 56.834,00 17.578,48 30,93%
321 Naknade troškova zaposlenima  586,20 
3211 Službena putovanja  286,20 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  300,00 
322 Rashodi za materijal i energiju  1.240,28 
3223 Energija  1.240,28 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 
323 Rashodi za usluge  7.246,62 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  939,93 
3233 Usluge promidžbe i informiranja  6.306,69 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  8.505,38 
3291 Naknade za rad predstavničkih i izvršnih tijela, 
 povjerenstava i slično  3.426,13 
3292 Premije osiguranja  629,34 
3293 Reprezentacija  544,33 
3294 Članarine i norme  3.615,85 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  289,73 

38 Ostali rashodi 7.964,00 600,00 7,53%
381 Tekuće donacije  600,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  600,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.291,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 9.291,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4221 Uredska oprema i namještaj  0,00 

RAZDJEL 002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 2.814.993,00 456.728,17 16,22%
GLAVA 00201 SLUŽBA ZA JAVNU UPRAVU 194.499,00 68.509,27 35,22%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 194.499,00 68.509,27 35,22%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 194.499,00 68.509,27 35,22%

1002 Program: JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 194.499,00 68.509,27 35,22%
A100201 Aktivnost: Izvršna uprava i administracija odjela 194.499,00 68.509,27 35,22%



Stranica 3130 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 194.499,00 68.509,27 35,22%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 194.499,00 68.509,27 35,22%

3 Rashodi poslovanja 182.555,00 66.509,27 36,43%
31 Rashodi za zaposlene 82.174,00 22.703,49 27,63%
311 Plaće (Bruto)  19.230,48 
3111 Plaće za redovan rad  19.230,48 
312 Ostali rashodi za zaposlene  300,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  300,00 
313 Doprinosi na plaće  3.173,01 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  3.173,01 

32 Materijalni rashodi 96.765,00 42.979,70 44,42%
321 Naknade troškova zaposlenima  1.719,33 
3211 Službena putovanja  0,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
 život  1.531,83 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  187,50 
322 Rashodi za materijal i energiju  8.921,64 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  1.766,00 
3223 Energija  6.952,30 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  203,34 
3225 Sitni inventar i auto gume  0,00 
323 Rashodi za usluge  27.124,12 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  3.047,29 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  654,77 
3233 Usluge promidžbe i informiranja  127,44 
3234 Komunalne usluge  1.378,80 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  0,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge  9.316,96 
3238 Računalne usluge  9.439,95 
3239 Ostale usluge  3.158,91 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  5.214,61 
3292 Premije osiguranja  1.325,83 
3295 Pristojbe i naknade  3.370,72 
3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  518,06 

34 Financijski rashodi 3.616,00 826,08 22,85%
343 Ostali financijski rashodi  826,08 
3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa  718,30 
3433 Zatezne kamate  7,01 
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi  100,77 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 11.944,00 2.000,00 16,74%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 11.944,00 2.000,00 16,74%
422 Postrojenja i oprema  2.000,00 
4221 Uredska oprema i namještaj  2.000,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 
4262 Ulaganja u računalne programe  0,00 

GLAVA 00202 SLUŽBA - VLASTITI POGON 286.150,00 48.693,67 17,02%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 144.137,00 19.785,96 13,73%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 144.137,00 19.785,96 13,73%
Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 15.263,00 2.763,73 18,11%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 15.263,00 2.763,73 18,11%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.300,00 431,35 5,91%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 6.636,00 431,35 6,50%
Izvor 4.5. PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA 664,00 0,00 0,00%



Broj 84 - Stranica 3131»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Izvor 5. POMOĆI 119.450,00 25.712,63 21,53%
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 46.453,00 23.260,99 50,07%
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 13.272,00 2.451,64 18,47%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 53.089,00 0,00 0,00%
Izvor 5.8. TEKUĆE POMOĆI IZ GRADSKOG PRORAČUNA 6.636,00 0,00 0,00%

1003 Program: VLASTITI POGON 286.150,00 48.693,67 17,02%
A100301 Aktivnost: Opći poslovi pogona 159.666,00 15.795,61 9,89%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 105.913,00 14.448,56 13,64%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 105.913,00 14.448,56 13,64%

3 Rashodi poslovanja 44.860,00 14.448,56 32,21%
31 Rashodi za zaposlene 10.087,00 4.507,12 44,68%
311 Plaće (Bruto)  4.407,12 
3111 Plaće za redovan rad  4.407,12 
312 Ostali rashodi za zaposlene  100,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  100,00 

32 Materijalni rashodi 34.773,00 9.941,44 28,59%
321 Naknade troškova zaposlenima  364,94 
3211 Službena putovanja  17,55 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
 život  347,39 
322 Rashodi za materijal i energiju  7.528,84 
3223 Energija  4.409,93 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  3.118,91 
323 Rashodi za usluge  1.899,99 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  1.899,99 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  147,67 
3292 Premije osiguranja  147,67 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 61.053,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 61.053,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 664,00 1.347,05 202,87%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 664,00 1.347,05 202,87%

3 Rashodi poslovanja 664,00 1.347,05 202,87%
32 Materijalni rashodi 664,00 1.347,05 202,87%
322 Rashodi za materijal i energiju  1.347,05 
3225 Sitni inventar i auto gume  1.347,05 

Izvor 5. POMOĆI 53.089,00 0,00 0,00%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 53.089,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.089,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 53.089,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

A100302 Aktivnost: Komunalna higijena 29.199,00 431,35 1,48%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.899,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.899,00 0,00 0,00%

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Stranica 3132 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

3 Rashodi poslovanja 21.899,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 20.572,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 
323 Rashodi za usluge  0,00 
3234 Komunalne usluge  0,00 

38 Ostali rashodi 1.327,00 0,00 0,00%
383 Kazne, penali i naknade štete  0,00 
3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta  0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 7.300,00 431,35 5,91%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 6.636,00 431,35 6,50%

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 431,35 6,50%
32 Materijalni rashodi 6.636,00 431,35 6,50%
323 Rashodi za usluge  431,35 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  431,35 

Izvor 4.5. PRIHODI OD VODNOG DOPRINOSA 664,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 664,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 664,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

A100303 Aktivnost: Promet vodenim putovima - skele 97.285,00 32.466,71 33,37%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.325,00 5.337,40 32,69%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 16.325,00 5.337,40 32,69%

3 Rashodi poslovanja 16.325,00 5.337,40 32,69%
31 Rashodi za zaposlene 13.007,00 4.338,08 33,35%
312 Ostali rashodi za zaposlene  500,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  500,00 
313 Doprinosi na plaće  3.838,08 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  3.838,08 

32 Materijalni rashodi 3.318,00 999,32 30,12%
321 Naknade troškova zaposlenima  999,32 
3211 Službena putovanja  0,00 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
 život  999,32 

Izvor 3. VLASTITI PRIHODI 14.599,00 1.416,68 9,70%
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 14.599,00 1.416,68 9,70%

3 Rashodi poslovanja 14.599,00 1.416,68 9,70%
31 Rashodi za zaposlene 9.290,00 0,00 0,00%
311 Plaće (Bruto)  0,00 
3111 Plaće za redovan rad  0,00 

32 Materijalni rashodi 5.309,00 1.416,68 26,68%
321 Naknade troškova zaposlenima  74,33 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  74,33 
322 Rashodi za materijal i energiju  1.342,35 
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi  377,84 
3223 Energija  337,30 
3225 Sitni inventar i auto gume  63,30 
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća  563,91 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Broj 84 - Stranica 3133»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Izvor 5. POMOĆI 66.361,00 25.712,63 38,75%
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 46.453,00 23.260,99 50,07%

3 Rashodi poslovanja 46.453,00 23.260,99 50,07%
31 Rashodi za zaposlene 46.453,00 23.260,99 50,07%
311 Plaće (Bruto)  23.260,99 
3111 Plaće za redovan rad  23.260,99 

Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 13.272,00 2.451,64 18,47%

3 Rashodi poslovanja 11.945,00 2.451,64 20,52%
32 Materijalni rashodi 10.618,00 2.451,64 23,09%
323 Rashodi za usluge  840,92 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  840,92 
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge  0,00 
329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja  1.610,72 
3292 Premije osiguranja  1.610,72 

38 Ostali rashodi 1.327,00 0,00 0,00%
383 Kazne, penali i naknade štete  0,00 
3834 Ugovorene kazne i ostale naknade šteta  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 1.327,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

Izvor 5.8. TEKUĆE POMOĆI IZ GRADSKOG PRORAČUNA 6.636,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 0,00 0,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
 imovini 6.636,00 0,00 0,00%
453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 
4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima  0,00 

GLAVA 00203 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO 1.313.040,00 244.538,98 18,62%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 606.958,00 62.406,20 10,28%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 606.958,00 62.406,20 10,28%
Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 163.248,00 9.664,39 5,92%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 46.453,00 8.252,45 17,77%
Izvor 4.2. PRIHODI OD GROBNE NAKNADE 6.636,00 0,00 0,00%
Izvor 4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA 19.908,00 0,00 0,00%
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 2.654,00 0,00 0,00%
Izvor 4.6. PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA 86.270,00 1.411,94 1,64%
Izvor 4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA NEZAKONITO 
IZG. GRAĐEVINE 1.327,00 0,00 0,00%
Izvor 5. POMOĆI 340.433,00 0,00 0,00%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 66.361,00 0,00 0,00%
Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA 214.347,00 0,00 0,00%
Izvor 5.7. KAPITALNE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH 
FONDOVA 59.725,00 0,00 0,00%
Izvor 6. DONACIJE 19.908,00 11.945,05 60,00%
Izvor 6.1. DONACIJE 19.908,00 11.945,05 60,00%
Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 182.493,00 160.523,34 87,96%
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 182.493,00 160.523,34 87,96%

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Stranica 3134 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

1004 Program: JAVNI RED I SIGURNOST 76.736,00 21.898,58 28,54%
A100401 Aktivnost: Protupožarna i civilna zaštita 76.736,00 21.898,58 28,54%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 76.736,00 21.898,58 28,54%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 76.736,00 21.898,58 28,54%

3 Rashodi poslovanja 75.409,00 21.898,58 29,04%
31 Rashodi za zaposlene 12.901,00 5.075,19 39,34%
311 Plaće (Bruto)  4.270,55 
3111 Plaće za redovan rad  4.270,55 
312 Ostali rashodi za zaposlene  100,00 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  100,00 
313 Doprinosi na plaće  704,64 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  704,64 

32 Materijalni rashodi 17.381,00 1.823,39 10,49%
321 Naknade troškova zaposlenima  333,24 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni 
 život  333,24 
322 Rashodi za materijal i energiju  1.490,15 
3223 Energija  1.490,15 
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 
3234 Komunalne usluge  0,00 

38 Ostali rashodi 45.127,00 15.000,00 33,24%
381 Tekuće donacije  15.000,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  15.000,00 
382 Kapitalne donacije  0,00 
3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 1.327,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  0,00 

1005 Program: EKONOMSKI POSLOVI 126.085,00 9.374,94 7,44%
A100501 Aktivnost: Poljoprivreda i ruralni razvoj 124.758,00 9.374,94 7,51%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.580,00 7.963,00 42,86%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 18.580,00 7.963,00 42,86%

3 Rashodi poslovanja 18.580,00 7.963,00 42,86%
32 Materijalni rashodi 2.654,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

35 Subvencije 6.636,00 0,00 0,00%
352 Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama,  
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora  0,00 
3523 Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima  0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 1.327,00 0,00 0,00%
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna  0,00 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  0,00 

38 Ostali rashodi 7.963,00 7.963,00 100,00%
381 Tekuće donacije  7.963,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  7.963,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Broj 84 - Stranica 3135»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 106.178,00 1.411,94 1,33%
Izvor 4.3. PRIHODI OD ŠUMSKOG DOPRINOSA 19.908,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 19.908,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

Izvor 4.6. PRIHODI OD ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG 
ZEMLJIŠTA 86.270,00 1.411,94 1,64%

3 Rashodi poslovanja 86.270,00 1.411,94 1,64%
32 Materijalni rashodi 84.942,00 84,94 0,10%
322 Rashodi za materijal i energiju  84,94 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  84,94 
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 
3237 Intelektualne i osobne usluge  0,00 

38 Ostali rashodi 1.328,00 1.327,00 99,92%
381 Tekuće donacije  1.327,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  1.327,00 

A100502 Aktivnost: Odvodnja atmosferskih voda 1.327,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 1.327,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

1006 Program: UNAPREĐENJE ZAJEDNICE 1.110.219,00 213.265,46 19,21%
A100601 Aktivnost: Ulična rasvjeta 82.288,00 26.454,39 32,15%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.162,00 18.201,94 48,98%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 37.162,00 18.201,94 48,98%

3 Rashodi poslovanja 37.162,00 18.201,94 48,98%
32 Materijalni rashodi 37.162,00 18.201,94 48,98%
323 Rashodi za usluge  18.201,94 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  3.259,66 
3235 Zakupnine i najamnine  14.942,28 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 45.126,00 8.252,45 18,29%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 45.126,00 8.252,45 18,29%

3 Rashodi poslovanja 34.508,00 8.252,45 23,91%
32 Materijalni rashodi 34.508,00 8.252,45 23,91%
322 Rashodi za materijal i energiju  8.252,45 
3223 Energija  8.252,45 
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.618,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 3.982,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Stranica 3136 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
 imovini 6.636,00 0,00 0,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 

A100602 Aktivnost: Gospodarenje grobljima 23.889,00 4.206,88 17,61%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.253,00 4.206,88 24,38%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 17.253,00 4.206,88 24,38%

3 Rashodi poslovanja 17.253,00 4.206,88 24,38%
32 Materijalni rashodi 17.253,00 4.206,88 24,38%
322 Rashodi za materijal i energiju  109,56 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  109,56 
323 Rashodi za usluge  4.097,32 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 
3234 Komunalne usluge  1.981,45 
3239 Ostale usluge  2.115,87 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 6.636,00 0,00 0,00%
Izvor 4.2. PRIHODI OD GROBNE NAKNADE 6.636,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 6.636,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 
3239 Ostale usluge  0,00 

A100603 Aktivnost: Cestovni promet 487.090,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 366.313,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 366.313,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 203.065,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 3.981,00 0,00 0,00%
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 199.084,00 0,00 0,00%
363 Pomoći unutar općeg proračuna  0,00 
3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna  0,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 163.248,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 163.248,00 0,00 0,00%
421 Građevinski objekti  0,00 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00 
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 
426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 1.327,00 0,00 0,00%
Izvor 4.1. PRIHODI OD KOMUNALNE NAKNADE 1.327,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 0,00 0,00%
32 Materijalni rashodi 1.327,00 0,00 0,00%
322 Rashodi za materijal i energiju  0,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  0,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Broj 84 - Stranica 3137»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

Izvor 5. POMOĆI 119.450,00 0,00 0,00%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 66.361,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 66.361,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 66.361,00 0,00 0,00%
421 Građevinski objekti  0,00 
4213 Ceste, željeznice i ostali prometni objekti  0,00 

Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA 53.089,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 53.089,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 53.089,00 0,00 0,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  0,00 
4264 Ostala nematerijalna proizvedena imovina  0,00 

A100604 Aktivnost: Prostorno uređenje i zaštita okoliša 90.250,00 11.945,05 13,24%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 6.636,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 6.636,00 0,00 0,00%
421 Građevinski objekti  0,00 
4214 Ostali građevinski objekti  0,00 

Izvor 4. PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 3.981,00 0,00 0,00%
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMUNALNOG DOPRINOSA 2.654,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.654,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 2.654,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

Izvor 4.8. PRIHODI OD NAKNADE ZA NEZAKONITO 
IZG. GRAĐEVINE 1.327,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.327,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 1.327,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

Izvor 5. POMOĆI 59.725,00 0,00 0,00%
Izvor 5.7. KAPITALNE POMOĆI OD IZVANPRORAČUNSKIH 
FONDOVA 59.725,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 59.725,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 59.725,00 0,00 0,00%
421 Građevinski objekti  0,00 
4214 Ostali građevinski objekti  0,00 

Izvor 6. DONACIJE 19.908,00 11.945,05 60,00%
Izvor 6.1. DONACIJE 19.908,00 11.945,05 60,00%

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Stranica 3138 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 19.908,00 11.945,05 60,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 19.908,00 11.945,05 60,00%
426 Nematerijalna proizvedena imovina  11.945,05 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena djela  11.945,05 

A100605 Aktivnost: Održavanje objekata u općinskom  
 vlasništvu 19.908,00 9,75 0,05%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.908,00 9,75 0,05%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.908,00 9,75 0,05%

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 9,75 0,05%
32 Materijalni rashodi 19.908,00 9,75 0,05%
322 Rashodi za materijal i energiju  9,75 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  9,75 
323 Rashodi za usluge  0,00 
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja  0,00 

A100607 Aktivnost: Ulaganje u komunalnu infrastrukturu 19.908,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.908,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 19.908,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 19.908,00 0,00 0,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 19.908,00 0,00 0,00%
363 Pomoći unutar općeg proračuna  0,00 
3632 Kapitalne pomoći unutar općeg proračuna  0,00 

K100606 Kapitalni projekt: Obnova kapitalnih objekata  
 u vlasništvu Općine 386.886,00 170.649,39 44,11%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 43.135,00 10.126,05 23,48%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 43.135,00 10.126,05 23,48%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 43.135,00 10.126,05 23,48%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
 imovini 43.135,00 10.126,05 23,48%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  10.126,05 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  10.126,05 

Izvor 5. POMOĆI 161.258,00 0,00 0,00%
Izvor 5.5. KAPITALNE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG 
PRORAČUNA 161.258,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 161.258,00 0,00 0,00%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
 imovini 161.258,00 0,00 0,00%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  0,00 

Izvor 7. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 182.493,00 160.523,34 87,96%
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODAJE ILI ZAMJENE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 182.493,00 160.523,34 87,96%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 182.493,00 160.523,34 87,96%
45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  
 imovini 182.493,00 160.523,34 87,96%
451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  160.523,34 
4511 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima  160.523,34 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Broj 84 - Stranica 3139»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

GLAVA 00204 SLUŽBA ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 1.021.304,00 94.986,25 9,30%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 330.349,00 92.995,41 28,15%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 330.349,00 92.995,41 28,15%
Izvor 5. POMOĆI 690.955,00 1.990,84 0,29%
Izvor 5.1. POMOĆI EU 655.730,00 1.990,84 0,30%
Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 12.662,00 0,00 0,00%
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 1.327,00 0,00 0,00%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 21.236,00 0,00 0,00%

1007 Program: PROGRAM SOCIJALNE ZAŠTITE 315.085,00 51.780,43 16,43%
A100701 Aktivnost: Pomoći obiteljima 179.973,00 34.305,76 19,06%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 179.973,00 34.305,76 19,06%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 179.973,00 34.305,76 19,06%

3 Rashodi poslovanja 179.973,00 34.305,76 19,06%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 9.291,00 0,00 0,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  0,00 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih  
 proračuna  0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 166.700,00 34.305,76 20,58%
372 Ostale naknade građanima i kućanstvima  
 iz proračuna  34.305,76 
3721 Naknade građanima i kućanstvima u novcu  30.862,56 
3722 Naknade građanima i kućanstvima u naravi  3.443,20 

38 Ostali rashodi 3.982,00 0,00 0,00%
383 Kazne, penali i naknade štete  0,00 
3831 Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama  0,00 

A100702 Aktivnost: Pomoći udrugama 7.300,00 7.300,00 100,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.300,00 7.300,00 100,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.300,00 7.300,00 100,00%

3 Rashodi poslovanja 7.300,00 7.300,00 100,00%
38 Ostali rashodi 7.300,00 7.300,00 100,00%
381 Tekuće donacije  7.300,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  7.300,00 

A100703 Aktivnost: Sigurna kuća 929,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 929,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 929,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 929,00 0,00 0,00%
38 Ostali rashodi 929,00 0,00 0,00%
381 Tekuće donacije  0,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 

A100704 Aktivnost: Rad ustrojstvenih oblika Crvenog križa 7.963,00 7.963,00 100,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.963,00 7.963,00 100,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.963,00 7.963,00 100,00%

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Stranica 3140 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

3 Rashodi poslovanja 7.963,00 7.963,00 100,00%
38 Ostali rashodi 7.963,00 7.963,00 100,00%
381 Tekuće donacije  7.963,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  7.963,00 

A100705 Aktivnost: Rad HGSS-a 1.327,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.327,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 0,00 0,00%
38 Ostali rashodi 1.327,00 0,00 0,00%
381 Tekuće donacije  0,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 

A100707 Aktivnost: Sufinanciranje nerentabilnog  
 autobusnog prijevoza 33.181,00 2.211,67 6,67%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.181,00 2.211,67 6,67%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 33.181,00 2.211,67 6,67%

3 Rashodi poslovanja 33.181,00 2.211,67 6,67%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 33.181,00 2.211,67 6,67%
363 Pomoći unutar općeg proračuna  2.211,67 
3631 Tekuće pomoći unutar općeg proračuna  2.211,67 

T100706 Tekući projekt: Program ZAŽELI 84.412,00 0,00 0,00%

Izvor 5. POMOĆI 84.412,00 0,00 0,00%
Izvor 5.1. POMOĆI EU 71.750,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 71.750,00 0,00 0,00%
31 Rashodi za zaposlene 55.447,00 0,00 0,00%
311 Plaće (Bruto)  0,00 
3111 Plaće za redovan rad  0,00 
313 Doprinosi na plaće  0,00 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  0,00 

32 Materijalni rashodi 3.553,00 0,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  0,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 12.750,00 0,00 0,00%
371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja  0,00 
3712 Naknade građanima i kućanstvima u naravi -  
 neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora  0,00 

Izvor 5.2. TEKUĆE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 12.662,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 12.662,00 0,00 0,00%
31 Rashodi za zaposlene 9.785,00 0,00 0,00%
311 Plaće (Bruto)  0,00 
3111 Plaće za redovan rad  0,00 
313 Doprinosi na plaće  0,00 
3132 Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje  0,00 

32 Materijalni rashodi 627,00 0,00 0,00%
321 Naknade troškova zaposlenima  0,00 
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika  0,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Broj 84 - Stranica 3141»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja i druge naknade 2.250,00 0,00 0,00%
371 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  
 osiguranja  0,00 
3712 Naknade građanima i kućanstvima u naravi -  
 neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora  0,00 

1008 Program: PROGRAM POTREBA U KULTURI 89.722,00 27.980,31 31,19%
A100801 Aktivnost: Knjižnica i čitaonica 41.277,00 13.105,31 31,75%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 41.277,00 13.105,31 31,75%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 41.277,00 13.105,31 31,75%

3 Rashodi poslovanja 41.277,00 13.105,31 31,75%
32 Materijalni rashodi 12.078,00 82,81 0,69%
322 Rashodi za materijal i energiju  19,09 
3223 Energija  0,00 
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje  19,09 
3225 Sitni inventar i auto gume  0,00 
323 Rashodi za usluge  63,72 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza  0,00 
3233 Usluge promidžbe i informiranja  63,72 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 29.199,00 13.022,50 44,60%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  13.022,50 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih  
 proračuna  13.022,50 

A100802 Aktivnost: Udruge u kulturi 9.291,00 9.375,00 100,90%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.291,00 9.375,00 100,90%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.291,00 9.375,00 100,90%

3 Rashodi poslovanja 9.291,00 9.375,00 100,90%
38 Ostali rashodi 9.291,00 9.375,00 100,90%
381 Tekuće donacije  9.375,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  9.375,00 

A100803 Aktivnost: Vjerske ustanove 6.636,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 6.636,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 6.636,00 0,00 0,00%
38 Ostali rashodi 6.636,00 0,00 0,00%
381 Tekuće donacije  0,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 

A100804 Aktivnost: Sufinanciranje izdavanja knjiga 1.991,00 0,00 0,00%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.991,00 0,00 0,00%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.991,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 0,00 0,00%
38 Ostali rashodi 1.991,00 0,00 0,00%
381 Tekuće donacije  0,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  0,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Stranica 3142 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

A100807 Aktivnost: Sufinanciranje manifestacija 9.291,00 5.500,00 59,20%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.291,00 5.500,00 59,20%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 9.291,00 5.500,00 59,20%

3 Rashodi poslovanja 9.291,00 5.500,00 59,20%
38 Ostali rashodi 9.291,00 5.500,00 59,20%
381 Tekuće donacije  5.500,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  5.500,00 

K100806 Kapitalni projekt: Kulturni centar Martinska Ves 21.236,00 0,00 0,00%

Izvor 5. POMOĆI 21.236,00 0,00 0,00%
Izvor 5.4. KAPITALNE POMOĆI IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA 21.236,00 0,00 0,00%

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 21.236,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 21.236,00 0,00 0,00%
424 Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti  0,00 
4244 Ostale nespomenute izložbene vrijednosti  0,00 

1009 Program: PROGRAM SPORTSKIH AKTIVNOSTI 21.235,00 7.963,00 37,50%
A100901 Aktivnost: Sportske aktivnosti 21.235,00 7.963,00 37,50%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.235,00 7.963,00 37,50%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 21.235,00 7.963,00 37,50%

3 Rashodi poslovanja 7.963,00 7.963,00 100,00%
38 Ostali rashodi 7.963,00 7.963,00 100,00%
381 Tekuće donacije  7.963,00 
3811 Tekuće donacije u novcu  7.963,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 13.272,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 13.272,00 0,00 0,00%
422 Postrojenja i oprema  0,00 
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene  0,00 

1010 Program: PROGRAM ODGOJA I OBRAZOVANJA 595.262,00 7.262,51 1,22%
A101001 Aktivnost: Mala škola 3.318,00 3.126,76 94,24%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.991,00 3.126,76 157,04%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 1.991,00 3.126,76 157,04%

3 Rashodi poslovanja 1.991,00 3.126,76 157,04%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 1.991,00 3.126,76 157,04%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  3.126,76 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih  
 proračuna  3.126,76 

Izvor 5. POMOĆI 1.327,00 0,00 0,00%
Izvor 5.3. TEKUĆE POMOĆI IZ ŽUPANIJSKOG PRORAČUNA 1.327,00 0,00 0,00%

3 Rashodi poslovanja 1.327,00 0,00 0,00%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 1.327,00 0,00 0,00%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  0,00 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih  
 proračuna  0,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3



Broj 84 - Stranica 3143»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.

A101002 Aktivnost: Osnovno školstvo 7.964,00 2.144,91 26,93%

Izvor 1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.964,00 2.144,91 26,93%
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I PRIMICI 7.964,00 2.144,91 26,93%

3 Rashodi poslovanja 7.964,00 2.144,91 26,93%
36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg  
 proračuna 7.964,00 2.144,91 26,93%
366 Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  2.144,91 
3661 Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih  
 proračuna  2.144,91 
3662 Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih 
 proračuna  0,00 

K101003 Kapitalni projekt: Izgradnja dječjeg vrtića 583.980,00 1.990,84 0,34%

Izvor 5. POMOĆI 583.980,00 1.990,84 0,34%
Izvor 5.1. POMOĆI EU 583.980,00 1.990,84 0,34%

3 Rashodi poslovanja 0,00 1.990,84 
32 Materijalni rashodi 0,00 1.990,84 
323 Rashodi za usluge  1.990,84 
3237 Intelektualne i osobne usluge  1.990,84 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 583.980,00 0,00 0,00%
42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  
 imovine 583.980,00 0,00 0,00%
421 Građevinski objekti  0,00 
4212 Poslovni objekti  0,00 

Organizacijska 
klasifikacija
Izvori
Projekt / Aktivnost

VRSTA RASHODA I IZDATAKA

Izvorni plan
2023.

Izvršenje
2023.

Indeks
2/1

1 2 3

III.  IZVJEŠTAJ O KORIŠTENJU PRORAČUNSKE ZALIHE

Članak 4.
U razdoblju od 1.1. do 30.6.2023. godine Općina Martinska Ves nije koristila sredstva proračunske zalihe.

IV.  IZVJEŠTAJ O ZADUŽIVANJU NA DOMAĆEM I STRANOM TRŽIŠTU NOVCA I KAPITALA

Članak 5.
U razdoblju od 1.1. do 30.6.2023. godine Općina Martinska Ves se nije zaduživala.

V. IZVJEŠTAJ O DANIM JAMSTVIMA I IZDACIMA I PLAĆANJIMA PO PROTESTIRANIM JAMSTVIMA

Članak 6.
U razdoblju od 1.1. do 30.6.2023. godine Općina Martinska Ves nije davala jamstva, niti je imala isplate po 

protestiranim jamstvima.

VI.  OBRAZLOŽENJE OPĆEG DIJELA IZVJEŠTAJA O IZVRŠENJU PRORAČUNA

Članak 7.
U prilogu ovog Godišnjeg izvještaja daje se Obrazloženje ostvarenja prihoda i rashoda, primitaka i izdataka 

Proračuna Općine Martinska Ves za prvo polugodište 2023. godine, te prikaz ostvarenog rezultata poslovanja 
za izvještajno razdoblje.



Stranica 3144 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

VII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 8.
Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Općine Martinska Ves za 2023. godinu objaviti će se u »Službenom 

vjesniku« Općine Martinska Ves.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA MARTINSKA VES

OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 400-08/23-01/05
URBROJ: 2176-15-01/1-23-2
Martinska Ves, 30. listopada 2023.

Predsjednik Općinskog vijeća
Mario Turek, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

10.
Na temelju članka 9. stavka 2. Zakona o plaća-

ma u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(»Narodne novine«, broj 28/10 i 10/23) i članka 47.  
stavka 2. podstavka 32. Statuta Općine Topusko 
(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - proči-
šćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), 
općinski načelnik Općine Topusko, 30. listopada 2023. 
godine, donio je 

O D L U K U
o osnovici za obračun plaće službenika  

i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu 
Općine Topusko

Članak 1.
Ovom Odlukom utvrđuje se osnovica za obračun 

plaće službenika i namještenika u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Topusko.

Članak 2.
Osnovica za obračun plaće službenika i namješte-

nika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Topusko, 
utvrđuje se u visini od 805,10 eura. 

Članak 3.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Odluka o osnovici za obračun plaće službenika i 
namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine 
Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 27/23).

Članak 4.
Ova Odluka objavit će se u »Službenom vjesniku«, 

a stupa na snagu 1. studenog 2023. godine.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 120-02/23-01/03 
URBROJ: 2176-18-02-23-2
Topusko, 30. listopada 2023.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.



Broj 84 - Stranica 3145»SLUŽBENI VJESNIK«Utorak, 31. listopada 2023.



Stranica 3146 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Utorak, 31. listopada 2023.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




